СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

21.10.2020   №  7/3
	О согласовании реализации мероприятий за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2020 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением  главы управы района Люблино от 06.10.2020 № Исх-240/0
Совет депутатов решил:

1.		Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 19.12.2019 № 15/6 «О согласовании реализации мероприятий за счет средств  стимулирования управы района Люблино в 2020 году».
2.		Согласовать реализацию мероприятий за счет средств  стимулирования управы района Люблино в 2020 году, согласно приложению 1 к настоящему решению.
3.		Принять к сведению информацию о мероприятиях, направленных на предоставление субсидий из бюджета Москвы в рамках проведения эксперимента по софинансированию расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумы) на придомовых территориях согласно приложению 2 настоящему решению.
4.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Люблино города Москвы.
5.	   Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.
6.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино    Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино			          Ю.А. Андрианов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от  21.10.2020 № 7/3

	Реализация мероприятий
за счет средств стимулирования управы района Люблино в 2020 году

Адресный перечень работ
по благоустройству и содержанию территории района Люблино за счёт средств стимулирования управы района Люблино  в 2020 году

	№
п/п
	Адрес
	Виды работ
	Общая сумма,
 руб.

	1
	Сквер по Ставропольской ул., д. 38/2

Ремонт асфальтобетонного покрытия -  120 кв.м.
Закупка бортового камня – 872 м.п.
Ремонт газона  (кв.м.) – 903 кв.м.
Замена МАФ – 14 шт.
Устройство плиточного покрытия – 991,78 кв.м.
Устройство опор освещения – 13 шт.
Посадка кустарников – 510 шт.
Посадка деревьев – 13 шт.
Устройство Альпийской горки – 329,58 кв.м.
Устройство цветников – 894,92 кв.м.
Ремонт колодцев – 8 шт.

	15 704 958,00

	2

Закупка бортового камня для выполнения СМР по объектам благоустройства –
28 224 м.п., в т.ч.

	12 390 336,00

	2.1
	Новороссийская ул., д.16, корп.2,
д. 18/37
	Закупка бортового камня – 309 м.п.
	135 651,00

	2.2
	Новороссийская ул., д. 12, д. 8
	Закупка бортового камня – 580 м.п.
	254 620,00

	2.3
	Краснодарская ул., д. 35
	Закупка бортового камня – 992 м.п
	435 488,00

	2.4

Ставропольская ул., д. 34, д. 36
	Закупка бортового камня – 654 м.п
	287 106,00

	2.5
	Новороссийская ул., д. 14, д. 16
	Закупка бортового камня – 639 м.п
	280 521,00

	2.6
	Новороссийская ул., д. 4
	Закупка бортового камня – 988 м.п
	433 732,00

	2.7
	Краснодонская ул., д. 25
	Закупка бортового камня – 397 м.п
	174 283,00

	2.8
	Краснодонская ул., д. 19,  корп. 1
	Закупка бортового камня – 358 м.п
	157 162,00

	2.9
	Краснодонская ул., д. 21, корп. 1, д. 21, корп. 2, д. 23,
корп. 1, д. 23,
 корп. 2
	Закупка бортового камня – 1497 м.п
	657 183,00

	2.10
	Краснодарская ул., д. 23
	Закупка бортового камня – 415 м.п.
	182 185,00

	2.11
	Краснодонская ул., д. 22,
Сорок лет Октября просп., д.  23,
корп. 1
	Закупка бортового камня – 778 м.п.

341 542,00

	2.12
	Краснодонская ул., д. 39
	Закупка бортового камня – 750 м.п.
	329 250,00

	2.13
	Краснодонская ул., д. 18/18, д. 20, д. 20, корп. 2
	Закупка бортового камня – 250 м.п.
	109 750,00

	2.14
	Судакова ул., д. 15
	Закупка бортового камня – 761 м.п.
	334 079,00

	2.15
	Краснодонская ул., д. 27
	Закупка бортового камня – 750 м.п.
	329 250,00

	2.16
	Судакова ул., д. 11
	Закупка бортового камня – 719 м.п.
	315 641,00

	2.17
	Краснодонская ул., д. 24
	Закупка бортового камня – 1220 м.п.
	535 580,00

	2.18
	Краснодарская ул., д. 21
	Закупка бортового камня – 367 м.п.
	161 113,00

	2.19
	Тихорецкий б-р (дублер)
	Закупка бортового камня – 365 м.п.
	160 235,00

	2.20
	Пересечение Тихорецкого б-ра и аллеи Кремлевских Курсантов
	Закупка бортового камня – 139 м.п.
	61 021,00

	2.21
	Пересечение Краснодарской ул. и Цимлянской ул.,
д. 2А
	Закупка бортового камня – 100 м.п.
	43 900,00

	2.22
	Белореченская ул., д. 6
	Закупка бортового камня – 3303 м.п.
	1 450 017,00

	2.23
	Новороссийская ул., д. 25, корп. 1,2,3
	Закупка бортового камня – 3927 м.п.
	1 723 953,00

	2.24
	Белореченская ул., д. 10, д. 12, Новороссийская ул., д. 27
	Закупка бортового камня – 4485 м.п.
	1 968 915,00

	2.25
	Краснодарская ул., д. 33
	Закупка бортового камня – 323 м.п.
	141 797,00

	2.26
	Ставропольская ул., д. 28 корп. 2
	Закупка бортового камня – 640 м.п.

280 960,00

	2.27

Ставропольская ул., д. 18
	Закупка бортового камня – 497 м.п.
	218 183,00

	2.28
	Ставропольская ул., д. 30, д. 32
	Закупка бортового камня – 1361 м.п.
	597 479,00

	2.29
	Таганрогская ул.,
д. 18/25
	Закупка бортового камня – 660 м.п.
	289 740,00

ИТОГО:

	28 095 294,00

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
от  21.10.2020 № 7/3

Мероприятия по установке ограждающих устройств в 2020 году

	№
п/п
	Адрес
	Виды работ
	[bookmark: _GoBack]Общая сумма, руб.

	1
	Головачева ул., д.25 (по заявлению жителей)
	Мероприятия по установке ограждающего устройства в 2020 году
	100 000,00

	                              ИТОГО:

100 000,00